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KOLEJNI 
DRUŻYNOWI k 0 l l 
SIÓDEMKI Drodzy Zawiszecy o: 

Zdziwisz się zapewne,że tak Cię 
tytułuję, ale chyba wiesz,że Patronem 
7-ej Drużyny jest Zawisza Czarny, sławny 
rycerz polski z XV wieku. Dlatego gdy 
mówimy o harcerzach z naszej Drużyny mo- 
żemy ich nazwać "Zawiszakami!. 

Tą samą nazwę przyjęli też harcerze 
w czasie wojny, kiedy Polska była pod 
okupacją niemiecką, a słowa harcerz nie 
można było używać. "Zawiszacy" nie nosili 
również mundurów, aby Niemcy nie mogli ich 
rozpoznać. Pełnili jednak ciągłą służbę w 
Szarych Szeregach Polski Podziemnej dowo- 

zak Ten EL ÓŃ dząc swą postawą,że zasługują na miano 

h harcerzy. 

My, nie musimy się konspirować, nosimy mundury, nazywamy się 

harcerzami, znają nas w szkole, w Parafii, wśród znajomych. Dlatego 
tym bardziej musimy w każdym momencie, w każdej sytuacji pokazać, że 
zasługujemy na nazwę - Rycerze Zawiszy z Siódmej Drużyny Harcerzy ! 

Rafał Przednowek 
Mietek Polluk 

Wojtek Kątny 
Zbyszek Lis 

Tomek Hobot 
Zbyszek Lis 

Tadek Dippel 
Jacek Kaniewski 

Tadek Kościński 
Jaś Ciechanowicz 

Maciek Ciuksza 

  

Czuwaj ! Druh Stefan. 

> ZASTĘPY DOIÓDEMLI. 
©Gżbiki © Tygrysy © Jaguary © Lamparty © Pantery 

T.Kwiatek M.Michalski A.Kępa P.Dąbrowski A.Czajkowski 

M.Goliński A,Skwirzyński A.Dąbrowski P.Ścott M.Jeleniewicz 

R.Szczur A.Lech D.Ostrowski T.Pele A.Stelmach 

$.Metelski G.Moniak M.Wilowski J.Bacik J.Marszewski 

D.Falkowski T.Marszewski A.Marszewski M.Soroczyński G.Gliński 

J.Kuraś A.Kuraś A.Hrabi 
A.Choroszewski K.Kieszkiewicz 

Drużynowy:Maciek,Andrzej Ciuksza Przyboczny:Marek Banasiak 

Wycieczka Jego Kwelnia.. 
Dziś była wycieczka ! 
Dzięki Panu Bogu za przychylne Niebo. Może to w rezultacie Rekolek- 
cji parafialnych,że deszcz nie padał przez cały czas ćwiczeń 
Harcerzy w okolicy Dorking /a Harcerek w okolicy Oxshott/. 
Był bieg z przeszkodami. Zwyciężył patrol Pawła Scotta z Tolusiem S. 
i Adamem M. Przeszkody były zorganizowane przez wędrowników 7-ki 
i 20-ki:-Budowanie wieży,przechodzenie po moście linowym,wspinaczka 
bez patrzenia,ratowanie połamanego i wyciąganie skrzyni na górę. 
Narazie wiemy tylko,że Piotr D.wciąż błądzi po lasach łąkach,Andrzej 
K. wpadł do beczki,Staszek M. patrzył jak inni pracują,a Kornel 
+1 palemki na...następną niedzielę ! M.B. 

A archiwum 
harcerskie.pl 

    Danka siedzi i szyje 
Tomek stoi i pije. 
Ona nie zgadnie z kim on flirtuje 

Skończyła szycie,taraz pracuje. 

Rano on wsześnie wstaje, 
Żonie nic nie daje 

Mówi "dzień dobry",gazetę czyta, 

Nawet nie słyszy co Danka pyta. 

A na dworze deszcz leje bez przerwy 

A na dworze deszcz leje bez przerwy. 

Danka pracuje w domu, C/4 

Ona nie widzi nikogo. EN 

Głowa ją boli,w domu jest duszno. GJ 

Momek dzwoni,że będzie późno. JT 

Ona kupiła wszystko (Gł dh 
Czas obiadu jest blisko 

I sobie myśli, jutro sobota, 

Dom zaniedbany, znowóż robota. 

A na dworze deszcz leje bez przerwy 

A na dworze deszcz leje bez przerwy. 

Danka ledwie żyje, 
Różne myśli snuje - 

Tomek powie "Ty jesteś cudna", 

Ale on mówi:"podłoga brudna". 

Ona siedzi i płacze | żę | d 

On pyta "co to znaczy?" 

Suszy jej oczy,przyznaje rację; 

Potem zabiera ją na kolację. Ę 

A na dworze deszcz już nie pada i 

26 s A na dworze deszcz już nie pada ! 

4 
c 1979 

Powyższa »1 5eaia wykonana przez autora słów i melodii Edka > 

Ą z 7-ej Drużyny Wędrowników uZośka' - zdobyła palmę pierwszeństwa w 

      

      

   

   

   

  

    

        

   
   

    

    
    

    
Edek Dyja 

Konkursie Talentów zorganizowanym 1l marca w ośrodku na Balhan. 

Edek "Dyja-Dylan" w rozmowie z korespondentem "Zawiszy" oświadczył: 

"Kto powiedział,że Dylan się skończył ?...wiecie co ? Wszystko się 

zmieniło - Słońce zaświeciło !" i 

W młodszej grupie talentów indywidualnych pierwsze miejsce zdobyła 

Ewa Norwid,przyszła gwiazda z "Kamiennej" za wspaniałe wykonanie dwu 

piosenek. 
) j 

Pierwsze nagrody za występy zbiorowe zdobyły: zespół z Wimble don 

za "Pana Twardowskiego" i duet Wojtek-Ryszard za widowisko /taki ubaw !/ 

muzyczno-akrobatyczne. 
; ż 

Warto jednak dodać,że wyróżnienia należały się także chórowi ze 

szkoły z Peckham,zespołowi KSMP oraz Pop-grupie Andrzeja ! 

IE Kornel Kondziela 

pa_4 ŚŻYC 2 
>
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ENCE EŁEEEŁĘŻŹ> 
FRYLANDS WOOD VENTURE SCOUT/RANGER GUIDE CHALLENGE CHASE 
  

1979 -_ RESULTS 

ING POSITION UNIT POLNTS_ 
1 7th Polish "DV" 108 

Startowało 26 zespołów. th Polish "E" 9 
Jak widać z tabeli wysz- Ę ć zas > ż 
liśmy zwycięsko. I to po raz 3 29th Croydon "A" 967 
trzeci ! St. W: 9h 
Reszta wiadomości: Ja nigdy tak dużo PE 
nie mówiłem po polsku, jak na tym biegu 'h Beckenham Rangers 92 
z Anglikami.-Janek D.,persohel officer, ag uc" 9034 

ciągle chciał pomagać innym.-Joasia nic 
nie narzekała,choć była mokra i przez całą 
noc bez męża.-Lech udawał na stacjach,że się zna na medycynie.-Jaś C.trzyma 
piłkę od siatkówki.-Ania B.kładła się w każde błoto.-A Marek B.rąbał głową 
w każde drzewo.-Ewa wogóle się nie pobrudziła,bo używała Anię jako kładkę. 
Edek S.był żołnierzem.-Zosia wylała na siebie zupę.-Jacek nie był żołnie- 
rzem.-Basia mrugała oczkami.-Edek D.tylko nucił.-Basia L.podpisywała się 

W.B.-Tadek nie zgubił okularów.-Krysia znała ? się na autach.-Jaś B.nie 
umiał zrobić Świeczki.-Ela dłubała w nosie/extra punkty za higienę/.- 0 
Wojtku szkoda pisać.-A Bożena poganiała swój patrol batem kupionym na 

Ryszard Szczur ? 
Ideal Home Exhibition ! Q 

MIMA  ZKK OPŁATEK PARAFIALNY 
. NA BALHAM w ź R | IŚ Avro 
naszym Ośrodku Katolickim 

na Balham, odbył się opłatek par | 
rafialny. Ponad 350 osób przyby- 
ło na spotkanie, a nastrój pano-' 
wał prawdziwie świąteczny i ro- 
dzinny. 

Wielką niespodzianką było wi- 
ldowisko pt. „Królewna Śnieżka 

i Siedmiu Krasnoludków* wysta- 
wione przez naszą młodzież har- 
cerską. 

Młodzież urodzona w Anglii, 
wychowana w angielskiej kultu- 
rze z własnej inicjatywy napi- 

sała, wyreżyserowała i wystawiła 
widowisko w języku polskim, da- 
jąc tym dowód przywiązania ij 
przynależności do polskiej wspól- | 
noty. Widowisko przyjęto z en-! 
tuzjazmem i wdzięcznością za 
wkład młodych artystów w uroz- 

|mnaicenie pięknego wieczoru. 

= Dziannika , 
Polskiego. 

Pierwszy Akt-to jest-pierwsze przedstawienie było 
na Opłatku Parafialnym. Wszystko grało,Entuzjazm 
tłumów,Łzy i Wzruszenie, 
Drugi Akt dla Szkół sobotnich/ciągle gratis-jako 

akcja społeczna!/. Wiwaty.Publiczność wdziera się 
na scenę.Pękają balony.On spada ze sceny, 

Wreszcie Akt trzeci,finałowy, - Tragedia dobiega 
końca na Opłatku Harcerskim:...Najpierw Myśliwy 
tzachorował',a na jego miejsce wskoczył Andrzej O. 
który robił co mógł,gdy go ktoś mocno kopnął w 
kostkę. 

Potem zepsuły się mikrofony,a potem już była 10-ta 
gdy znaleziono następne przez które i tak nic nie 
było sżychać/never mind/, 
Następnie w podniosłym momencie trumna przystrojona 
balonikami/poco?/ zawaliła się wraz z Królewną 
Snieżką,która w rezultacie natychmiast ożyła nie 
czekając na Królewicza. 

Wreszcie było trzęsienie ziemi,wylała Tamiza,upadł Rząd,a co gorsza jakaś 
Świnia zjadła mi ciastko w tym zamięszaniu. 
Biedna Ewa,reżyserka,osiwiała, Wojtek spadł z drabimy,Lustro się stłukło, 
Kornel zasypał się śniegiem,a wdzięczna publika opuściła salę 

    

    

    

Do zobaczenia na następnej Pan-to-minie ! z eż  K:Ge 
I = = 
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u W dniu 25 marca obayły się w Bursie doroczne 

G) Mistrzostwa Ping-Ponga organizowane przez tutejsze © 

Z Harcerstwo. Ochotników było ponad kO - do grania, © 

© a do jedzenia - jeszcze więcej /dziękujemy Paniom 

Bua z K.P.H./. LE : © 
Najmłodszy gracz Toluś Skwirzyński miał lat 1l i 

zajął trzecie miejsce w młodszej sekcji. Życzymy mu RÓ) ą 
G) dalszych sukcesów ! Najstarszy gracz,słynny Szkot N + 

Ian/21 plus/zajął miejsce...na podłodze,po zderzeniu ze stołem ! Q 

Była też drobna kontrowersja z ex-mistrzem Neasden,który położył 8 

mokrą gąbkę pod stołem,aby zwilżyć podeszwę od butów i lepiej się ę 

trzymać podłogi co dawało mu niesprawiedliwą przewagę nad przeciwni- 

kami. Kontrowersja się skończyła,kiedy Druh Szabunia/20 D.H./ z dużą 

przewagą pobił Wojtka /a przed meczem schował mu gąbkę !/. 

W finale Dh.Szabunia znów spotkał się z Jarkiem Redą /ex 7 D.Ho/. 

Finał był grany na wysokim poziomie i Jarek wygrał 3:1, tak jak w 

zeszłym roku. Zwycięzcami w pozostałych grupach byli: Marzena 

Bogdanowicz/"Kamienna"/, Danusia Knopp/"Kamienna"/ i Andrzej Buchinger 

/3% D.H. z Wimbledon/. 
Z przyjemnością powitaliśmy 

z Croydon i 34 D.H. z Wimbledon. 

tak dalej pójdzie to następne trzeba będz 

reprezentacje z 13 D.H. z Ilford,20 D.H. 

Mistrzostwa były bardzo udane i jak 

ie urządzać w Albert Hallu ! 

Jaś Ciechanowicz 
Szef Sportu w Szczepie 

  

  

  

£.S.'Białe Orły! zorganizowany przez wędrowników '7-ki' zdobył w 

swym pierwszym sezonie odrazu mistrzostwo Mid-week London ligi.   

  

Obok tabela rozgrywek: 
Oprócz nas trenuje w czwartki Pate OntY 

grupa dzielnych harcerek,których D "H 3 0 . 

ręce pokryte są siniakami po każdym Q2R CIWNI C/ '(0me wny 

wieczorze. Mimo to grają i obiecują Ę ; 

wygrać mistrzostwa londyńskie har- - Lensevay 0:3 0:3 

cerek we wrześniu ! /po raz drugi/. + Ą 

Przy okazji dziękujemy wszyst= DvVLĘRAVE a:3 0:3 

kim kibicom za poparcie na meczach, 1:3 0:3 

a Zarządowi Parafii za piękne biało Auznn Many Ca. 
-czerwone koszulki i szorty. oma Czecoa |v0:3 0:4 

Rysiek | Dnugy Kesraens | 1:3 1:3 
Świdziński 

QgnrearYM.LĄ.|0:5 | 3:2     
to 

 



  

    
  

gó zn AA mj MONA LJ kaman =P = 

w PSV) 2 2] 
) 4 

wsk o. "S=T0 s 
8 o w ć Kajeloncyk 

©Z przyjemnością i okrzykami zawiadamiamy,że nowym [i am > 

Prezesem K.P.H. została wybrana Pani Lidia Nowińska;— g-lerminy 
Podobno Koło nabrało rumieńców ! zbiórek 

© Podziękowanie dla dh.Bolka Mossakowskiego za bez zmian ! 
| przysłane przeźrocza z XX-lecia 7-ki i gratula- 
| cje dla 4 miesięcznego synka.! 
| ©QNa Opłatku funkcyjnych Hufca znaleźli się też i 
| harcerze z 7-ki.Potem na Disco zasłynęli: tańcami 

Andrzej Czajkowski i dżentelmeństwem Andrzej Kępa ! 
Q Możemy już zdradzić tajemnicę głosu w telefonie 

nĘvening News" 35-35-000. Była tosławna Szczepowa 

Ewa B.,teraz pracująca jako Nauczycielka ! 
$lub Drużynowych Joasi i Maćka 

RE 

  

    

    

     

   

    

     

     

     

    

   

    

     

    

-7 kwiecień 

Robimy . 

palemki. 

_14 kwiecień 
Warta przy 

Grobie. 

17-21.*. 

| Kurs Zast. 
ANDRZEJ Andrzeja Ciukszy odbył się wspania-jf 7ą7 wędr. 

le. Była Msza św. i pełny Kościół, » 
Dziewczynki dały kwiatki,chłopcy 29 kwiecien 

( JONŚlA RA Przyjęcie było smaczne,ktoś Wycieczka 

dużo gadał,a Disco głośno zrało, Hufca. 
©Poprawki do "Zawiszy"Nr6ó:w kolędowaniu brały rownież -6 Maj 
udział A.Oborska,M.Maik,A.Reda,H.Walczowska,M.Bogda- Akademia 

nowicz,M.Kieszkiewicz,S.Glińska,M.Marszewska,W
.Kubik majowa. 

i pewno jeszcze ktoś. 

© Andrzej Osiecki pokochał morze północne i coraz M-15 Maj 

więcej czasu spędza na szybach naftowych gdzieś Święto 

na końcach Szkocji, Harcerek. 
©Sławna Iza Kruszewska była przez 6 miesięcy w Indiach 

z nadzieją że tam zostanie/tak jej niektórzy życzyli/. 
Ale...spadła na wadze o 1 tonnę/wg.Kś.Prałata/i znów 
błąka się po Balham. 

© Zato Adam Bryl,były Szczepowy,też zwiedził Indie, 

choć na koszt firmy i po powrocie stwierdził, 

że woli pracować w ,..Holandii ! 
©GZuchy po zakończeniu sprawności "Kolejarza" i zrobie- 

niu pociągu dla Mikołaja zabrały się teraz do spraw- 

ności "Doktora", w wyniku czego praktyka Doktorostwa 
Kesslingów jest w zagrożeniu ! 

Jacek Kucięba tak sumiennie się przygotowuje 

do przejścia z zuchów do harcerzy,że już teraz 

kompletuje mundur ! 
QA1 gdyby się ktoś pytał jak i kto przygotował tą 

tablicę na środkowych stronach,to Redakcja sama nie 
jest pewna i nie bierze za nią żadnej EE 

RA UZAWISZA" Nr.7 7 /wssódenca"'/ osiągi 

kwiecień 1979 
Redaktor Naczelny:K.Gebhardt,l Manchuria Villas,Wixs 

Lane,London S.W.4+ England. 01-223-3227 
aż gpg Zastępczy:Maciek Ciuksza i pomocnicy. 

8. awca:;Szczep '"Saska Kępa',Londyn,Anglia. 
; are iwum 

harcerskie.pl 

24 Maj 
Boże 
Ciało» 

26-28 Maj 
Biwak 
wiosenny» 

W maju ? 

upjerwsza 

Pomoc!» 

-16 czerwca 
Bal 

Kolorowy. 

W czerwcu 

Wycieczka 

rowerowa. 

  
22 lipca 

Jedziemy 
na obóz ! 

-11l sierpnia 

Kolonia 

zuchowa,


